Jérôme, ligne 24). — 69 (*in brevi*) ; 99, 8 (*breviter*).

- C = Q : 111, n. 1 *fin*.
 Canon 53, n. 5.
 Caricature 80, 19 ; 109, n. 1, 5 ; 110, n. 8.
 Carneus 56, n. c. Cf. P L 25, 991 C : *carnis oculis* ; 1106 C : *carneo praeceptorum* ; 1114 C : *Israelem carneum* ; 1116 A : *carnei... Israel*.
 Castitas 72 *fin*.
 Cetera 79 *fin* ; 89, 22 ; 100, 11.
 Ceteri 65, n. 3 ; 99 *fin*.
 Cetus 54 ; 76, n. 3 ; 80 ; 81 ; 92
 Christus 55 *fin* ; 115 (*Dei filius*) ; 84 (*templum Patris* : cf. P L 25, 1154 D) ; 61 ; 63-65 ; 75 ; 87 ; 95 ; 107 *fin* ; 115 ; 117.
 Ciceion 110 ; 111, n. 1, 4 ; 112 ; 113.
 Circumcisio = *Iudaei* 95, 17.
 Citations 18 ; 21 ; 23 ; 24. Cf. Index 1, 2.
 Civitas 10 fois : 56, 58 *bis* ; 92, 93 ; 94 ; 107 *ter* ; 118. Cf. *urbs*.
 Clamo 80, n. 3, 4 ; 81 ; 83.
 Clamor 56, 95, n. 1.
 Classis 65, n. 2.
 Co-, con- 58, n. 1.
 Columba 51, n. 6 ; 107, 15.
 Commentarii 99, 8. *Commentator* 41 ; 52. *Commento* 111 *fin*.
 Comparatif, v. *ambitosius, primo*.
 Comprophetas 58, 11.
 Concordance 23, n. 7, 112, n. 4.
 Conditor 60, 6 ; 116, 17-18.
 Conducibus ? 97, n. 3.
 Confessio 60, n. a et 3 ; 74, 14 ; 91, 15 ; 94 *bis*.

- Confidenter* 115, n. 1 ; 117, 4.
Confoveo 75, 8 ; 84 *fin* ; 111, 6.
Conservus 58, n. 1.
Contemplatio 72, 17 ; 105 *fin*.
Contemplor 107 *fin*.
Contractus 108, n. 2.
Conversio 60 ; 75, 14 ; 97, 12 ; 103, n. 1. *Conversus* 80 ; 101 ; 102 *fin*. *Converti* 101 *fin*.
 Coordination (particules). *Ac* 2 fois. — *At* 93 *fin* ; *at contra* 65, 14 ; *at vero* 96, 11. — *Aut* 84, 16 ; 106 *fin* ; *aut... aut* 79 ; 100 ; 106 ; en liaison avec *vel* 98, 18 ; 106 *fin* ; 112. — *Autem* 46 fois. — *Ceterum* 3 fois. — *Enim* 35 fois. — *Ergo* 8 fois. — *Et non* 52, 4, 13 ; 63 *fin* ; 64 *fin* ; 65, 9 ; 66, 13, 15 ; 72 *fin* ; 74, 4 ; 81, 21 ; 90, 7 ; 113, 4 ; 114, 2 ; 116, 13. — *Etiam* 63, 20 ; 64 *bis* ; 86, 8 ; 111. — *Id. circo* 6 fois. — *Ideo* 5 fois. — *Igitur* 10 fois ; *ita igitur* et 103. — *Nam* 63 ; 66 ; 78. — *Nec* 22 fois ; *neque* 85, 5 ; 115 *fin*. — *Porro* 10 fois. — *Praeterea* 58. — *Propterea* 57 ; 73 ; 105, 8, 20 ; 106, 13. — *Quamobrem* 73 ; 107. — *-que* 31 fois. — *Quin potius* 58 ; 103. — *Quippe* 4 fois. — *Quoque* 17 fois. — *Sed* 40 fois ; *sed* et 6 fois ; *sed quia* 62, 16 ; 75 *fin*. — *Sive* 56 ; 82 *fin* ; 90, 11 ; 102 *fin*, 109. — *Tamen* 4 fois ; *et tamen* 7 fois. — *Unde* 7 fois. — *Unde et* 12 fois. — *Utique* 67, 6, 15 ; 79 ; 81. — *Vel* 23 fois ; en liaison avec *aut* 98, 18 ; 106 *fin* ; 112 ; *vel certe* 77 ; 82 ; *vel certe*